
SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

PROVVEDIMENTO RESPONSABILE  
AREA FUNZIONALE SOCIO-ASSISTENZIALE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Liquidazione

Contenuto LIQUIDAZIONE FATTURE A A MESTIERI TOSCANA CON SEDE IN FIRENZE,
VIA VAL DI PESA, 1 - ARCI MADIBA APS ONLUS CON SEDE IN PISTOIA, VIA
GIOVANNI  DA VERRAZZANO,  10/D -  SELVA SOCIETÀ COOPERATIVA CON
SEDE IN BUGGIANO, VIA CAVOUR, 23 A TITOLO DI ACCONTO DEL 40% DEL
PROGETTO SERVIZI DI ACCOMPAGNAMENTO AL LAVORO PER PERSONE
SVANTAGGIATE  –  SECONDA  EDIZIONE  –  AVVISO  REGIONE  TOSCANA
DECRETI NN. 14522 DEL 13.07.2022 E NR. 14657 DEL 21.07.2022;

Ufficio/Struttura AREA FUNZIONALE SOCIO-ASSISTENZIALE

Resp. Ufficio/Struttura PECCIANTI DANIELA

Resp. del procedimento PECCIANTI DANIELA

Parere e visto di regolarità
contabile

NATALI GIOVANNI 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 128.681,41 Altri servizi non sanitari da privati 3B020201120319 2024

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
IL  RESPONSABILE

AREA FUNZIONALE SOCIO-ASSISTENZIALE  
Premesso che con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme, registrati
in data 02.02.10 N° Rep. 4877 sono stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della
Salute della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle
attività socio-sanitarie e socio-assistenziali di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L.R. n.
40/2005 s.m.i, e la gestione all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza; 

Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è provveduto al
rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione
della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 16 del
23.11.2009; 

Preso  atto  della  delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.  2  del  20.02.2020  ad  oggetto  “Statuto  e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. Presa d’atto
della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”;

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “Schema di accordo
tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta ed unitaria prevista dall’art. 71 bis
L.R. 40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018 – 2020. Approvazione” debitamente sottoscritta; 

Visto il decreto del Presidente della Società della Salute della Valdinievole n.2 del 30/06/2022, con il
quale il dott. Stefano Lomi è stato nominato, con decorrenza dal 01.07.2022, Direttore del Consorzio
Società della Salute della Valdinievole; 

Preso atto della nota prot.n.3614 (VIII/) del 25/07/2022, con cui il Direttore della SdS Valdinievole
Dott. Stefano Lomi attribuisce in via temporanea, nelle more della nomina del nuovo Responsabile
dell’A.F. Socio Assistenziale di questa SdS, alla Dott.ssa Daniela Peccianti,  Responsabile dell’A.F.
Zona Valdinievole AUSL TC, le funzioni proprie della suddetta Area Funzionale; 

Vista  la  Delibera  dell’Assemblea  dei  Soci  della  SdS  n.1  del  27/2/2024  avente  per  oggetto:
“Approvazione Programma Operativo Annuale (POA) 2024 della SdS Valdinievole”; 

Vista la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 7 del 17.07.2024 avente ad oggetto “Bilancio preventivo
economico 2024 e pluriennale 2024-2026 e piano programma 2024. Approvazione”; 

Vista  la  determina  nr.  80  del  19.11.2024  avente  per  oggetto:  “Assegnazione  dei  budget  e  degli
obiettivi a seguito dell’approvazione del bilancio preventivo economico anno 2024. Approvazione”;

Vista la delibera Assemblea dei Soci della SdS n. 29 del 10.12.2010 “Approvazione regolamento di
contabilità della SdS Valdinievole”;

Considerato che: 
a) la Regione Toscana con Decreto Dirigenziale n. 14522 del 13 Luglio 2022 rettificato con Decreto
Dirigenziale n. 14657 del 21 Luglio 2022 ha emanato l’“Avviso pubblico Servizi di accompagnamento
al  lavoro  per  persone  svantaggiate  -  Seconda  Edizione”  a  valere  sul  nuovo  Piano  Sviluppo  e
Coesione FSC; Preso atto che l’Avviso regionale prevede che: 
- la Società della Salute avvii la procedura ad evidenza pubblica per la selezione degli Enti del Terzo
Settore e degli altri soggetti privati e per l’individuazione dei soggetti pubblici, operanti nelle tematiche
inerenti  l’Avviso,  allo scopo di  elaborare in co-progettazione i progetti  da presentare alla Regione
Toscana;
-  la  Società  della  Salute  costituisca  con  i  partner  individuati  tramite  la  suddetta  procedura  una
Associazione temporanea di soggetti (ATS), per la presentazione dei Progetti diretti alla realizzazione
di servizi per l’accompagnamento al lavoro di persone svantaggiate; 

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
- per il modello di gestione, le spese ammissibili ed i criteri di rendicontazione si fa riferimento alle
norme a agli strumenti che regolamento gli interventi del POR FSE 2014-2020 così come previsto
dalla DGR 1381 del 09.11.2020;

Vista la delibera della G.E. nr. 28 del 17.10.2022 avente per oggetto: “Avviso di co-progettazione per
interventi a valer sul fondo di sviluppo e coesione “Servizi di accompagnamento al lavoro per persone
svantaggiate – Seconda edizione – Presa d’atto dell’adesione da parte della SdS Valdinievole”;

Viste:
-  la  determina  n.  21  del  25.08.2022  avente  per  oggetto:  “Avviso  per  la  presentazione  di
manifestazione di interesse alla costituzione di una associazione temporanea di scopo (ATS) con la
Società della Salute della Valdinievole nel ruolo di soggetto capofila, per la progettazione partecipata
di servizi  di  accompagnamento al  lavoro per persone svantaggiate – Seconda edizione – Avviso
Regione Toscana Decreti nn. 14522 del 13.07.2022 e nr. 14657 del 21.07.2022 – con finanziamento
del fondo sviluppo e coesione”;
-  la  determina  nr.  22  dell’08/09/2022  avente  per  oggetto:  “Avviso  per  la  presentazione  di
manifestazione di interesse alla costituzione di una associazione temporanea di scopo (ATS) con la
Società della Salute della Valdinievole nel ruolo di soggetto capofila, per la progettazione partecipata
di servizi  di  accompagnamento al  lavoro per persone svantaggiate – Seconda edizione – Avviso
Regione Toscana Decreti nn. 14522 del 13.07.2022 e nr. 14657 del 21.07.2022 – con finanziamento
del fondo sviluppo e coesione. Determina nr. 21 del 25.08.2022. Modifica;

Considerato che:
- con tale Avviso, viene data continuità alle Azioni di inclusione Sociale già avviate con il precedente
avviso di cui al DD. n. 18284/2018;
- fonte del finanziamento è il Fondo di Sviluppo e Coesione, per un importo complessivo a favore
della  SdS  Valdinievole  di  €  436.454,00  di  cui  43.645,40  saranno  destinati  alle  attività  di
coordinamento e di gestione operativa amministrativa e rendicontativa del progetto da parte della SdS
Valdinievole;

Considerato che l’ATS è formata dai seguenti soggetti:
- Saperi e Lavoro Cooperativa Sociale con sede in Pistoia, via Padre Giovanni Antonelli, 307,

Mestieri Toscana con sede in Firenze, via Val di Pesa, 1, Intrecci Cooperativa Sociale con
sede in Pistoia, via Padre Giovanni Antonelli, 307, con capofila Intrecci Cooperativa sociale;

- Consorzio Coob con sede in Arezzo, via Monte Falco, 14, La Spiga di Grano S.c.r.a.l con sede
in Ponte Buggianese, via della Spiga, 10, con capofila Coob

- Arci Madiba Aps Onlus con sede in Pistoia, via Giovanni da Verrazzano, 10/D, Selva Società
Cooperativa  con sede in  Buggiano,  via  Cavour,  23,  Gruppo Incontro Società  Cooperativa
Sociale con sede in Pistoia, via San Biagio, 114; 

Ritenuto opportuno liquidare l’anticipo del 40% così come previsto dall’art. 7 della Convenzione ai
seguenti soggetti:
Fattura 5L del 07.02.2024 di €. 108.429,95 a Mestieri Toscana con sede in Firenze, via Val di Pesa, 1;
fattura nr. 5 del 15.10.2024 di €. 10.125,73 a Arci Madiba Aps Onlus con sede in Pistoia, via Giovanni
da Verrazzano, 10/D;
fattura nr. 64_24 del 20.08.2024 di €. 10.125,73 Selva Società Cooperativa con sede in Buggiano, via
Cavour, 23 per un totale di €. 128.681,41;

Considerato che le prestazioni di cui si propone la liquidazione sono state regolarmente fatte come da
capitolato di gara e controllate dall’Ufficio competente per quanto concerne l’attività svolta e l’esatta
applicazione delle tariffe; 

Ricordato l’art.  1,  comma 629,  lettera b),  della Legge n.  190 del 23.12.2014,  secondo cui,  ai  fini
dell’applicazione del meccanismo della scissione dei pagamenti (c.d. SPLIT PAYMENT) compete ai

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
cessionari  o  committenti  il  versamento  dell’imposta  IVA,  secondo  modalità  e  termini  fissati  con
decreto del Ministro dell'economia e delle finanze; 

Preso atto della normativa contenuta nell'art.  2,  comma 9, della Legge n. 286 del 24.11.2006, di
conversione del Decreto Legge n. 262/2006, in tema di pagamenti superiori ad euro 10.000,00 come
modificato dalla L. 205/2017 che ha ridotto, con decorrenza 1° marzo 2018, da 10.000,00 a 5.000,00
euro il  limite  minimo per  la  verifica  degli  adempimenti,  e  preso  atto  del  nulla  osta  rilasciato  dal
competente Ente; 

Preso atto di quanto disposto dall’art.16 e 16/bis della Legge n.2 del 28.01.2009 di conversione del
Decreto  Legge  anticrisi  n.  185/2008  (DURC  e  del  Decreto  Interministeriale  30  gennaio  2015
Semplificazione in materia di Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC);

Preso  atto  delle  regolarità  contributive  della  Ditta  Selva  Società  Cooperativa  (DURC)  protocollo
INAIL_46344067 del 04.11.2024 con scadenza 04.03.2025; 

Preso  atto  delle  regolarità  contributive  della  Ditta  Mestieri  Toscana  (DURC)  protocollo
INAIL_47195328 del 24.12.2024 con scadenza 23.04.2025; .

Preso  atto  delle  regolarità  contributive  della  Ditta  Arci  Madiba  APS  -  Onlus  (DURC)  protocollo
INAIL_43173603 del 23.10.2024 con scadenza 20.02.2025; 

Visto quanto disposto dagli artt. 71/bis e 71/novies della Legge Regionale n. 40/2005 e s.m.i.; 

Visto l’art. 31 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 267/2000; 

Di dare atto che il presente provvedimento necessita del parere contabile; 

DISPONE

1. 1.di liquidare e pagare, per le motivazioni espresse in narrativa, la Fattura 5L del 07.02.2024
di €. 108.429,95 a Mestieri Toscana con sede in Firenze, via Val di Pesa, 1; la fattura nr. 5 del
15.10.2024 di €. 10.125,73 a Arci Madiba Aps Onlus con sede in Pistoia, via Giovanni da
Verrazzano,  10/D;  la  fattura  nr.  64_24  del  20.08.2024 di  €.  10.125,73 alla  Selva  Società
Cooperativa con sede in Buggiano, via Cavour, 23 per un totale di €. 128.681,41 a titolo di
acconto del 40% del progetto servizi di accompagnamento al lavoro per persone svantaggiate
– Seconda edizione – Avviso Regione Toscana Decreti nn. 14522 del 13.07.2022 e nr. 14657
del 21.07.2022;

2. di imputare la spesa sul conto economico 3B020201120319 Autorizzazione nr. 138/2024 per
l’anno 2024;

3. di dare atto che il CUP della presente procedura è il seguente: I39123000090001;
4. di dare atto che il RUP della presente procedura è la Dott.ssa Daniela Peccianti;
5. di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi, a cura

della struttura adottante, sul sito del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009,
n. 69;

6. di trasmettere il presente provvedimento a: 

• Area Funzionale Tecnico Amministrativa 

Il Responsabile dell’Area Funzionale Socio Assistenziale

 Dott.ssa Daniela Peccianti

Documento firmato digitalmente


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DELLA VALDINIEVOLE
	Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
	Codice Fiscale 91025730473
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

